GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE

MÉDICO LEGISTA DE 3ª CLASSE E ODONTOLEGISTA DE 3ª CLASSE EDITAL 001/2024

Classificação de candidato após cumprimento de Decisão Judicial

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na Constituição
Federal, na Constituição do Estado de Goiás, na Lei Estadual nº 21.792/2023 e no Edital 001/2024, em
cumprimento à Decisão proferida nos Autos do Processo nº 5962355-03.2024.8.09.0087, torna pública a
reintegração e a classificação do candidato Clayton de Souza Gomes, cargo 201 – Médico Legista de 3ª
Classe – Geral, inscrição 0334102297, conforme informações a seguir:

Nota na prova objetiva: 105,00;
Nota na prova discursiva: 11,24;
Nota na avaliação de títulos: 4,00;
Teste de Aptidão Física: Apto;
Avaliação médica: Apto;
Exame Psicotécnico: Não Recomendado;
Nota final no concurso: 120,24;
Situação: Eliminado de acordo com o subitem 15.18, alínea “a”, do Edital Normativo.

Brasília - DF, 05 de novembro de 2025.

Central de Atendimento ao Candidato

     Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES